
 

 

 

DANSK SELSKAB FOR SPECIAL-  

OG OMSORGSTANDPLEJE 
www.dsso.dk 

Kursus torsdag den 31. marts 2022 kl. 9.00-14:45 

samt generalforsamling kl. 15.00-15.30 

 

Comwell H.C. Andersen Hotel, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 

 
 

Programmet for kursusdagen: 

 

Kl. 09.00 

 

Registrering og morgenkaffe med brød og frugt. 

Kl. 09.25 Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner. 

Kl. 09.30-10.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kl. 10.30-10.45 

 

Kl. 10.45-12.00 

Emne:  Bisfosfonater – hvad gør vi så? 

Hvornår skal patienter, som er i behandling med bisfosfonater på grund af 
knogleskørhed/ osteoporose eller cancer henvises, og hvor skal de henvises til?   
Hvad er behandlingen, hvis der sker nekrose i kæben efter fx en ekstraktion? (MRONJ - 
medicinrelateret osteonekrose i kæberne).  
Der er efter udgivelsen af retningslinjer fra Styrelsen for Patientsikkerhed i marts 2021 
opstået en række spørgsmål omkring disse patienter. Foredraget vil belyse risikoen for 
disse patienter og vejlede, så tvivlen forhåbentlig forsvinder.  
 

Foredragsholder:  Sanne Werner Møller Andersen, specialtandlæge fra 
Rigshospitalet. Hun har siden 2016 delvist varetaget behandlingen af patienter i 
antiresorptiv behandling på Rigshospitalet i samarbejde med nu afdøde Morten Schiødt 
og er i gang med en Ph.d. om dental rehabilitering af patienter med medicinrelateret 
osteonekrose af kæbeknoglen. 

 

Kort kaffepause 

 

Emne:  Journalføring 

Lovgivningen for journalføring og dit ansvar som autoriseret sundhedsperson er ganske 
klare og gælder alt sundhedsfagligt arbejde, også det driller eller vanskeligt. 
I omsorgstandplejen og specialtandplejen er du ofte uden for skalaen for almindelig 
tandpleje, og hvordan sikrer du så korrekt journalføring? 
Hvor meget må vi nævne de ansatte i vores journaler - hvor meget må vi skrive 
”udenom”, af ikke direkte relevante oplysninger, men viden som kan gavne det næste 
besøg? 
Samtykke kan godt være en gråzone, da det ofte ikke er muligt at have kontakt med 
patienten. 
Må vi videresende journaler, når pt flytter til andre kommuner. 
Spørgsmålene er mange og med dette korte og præcise foredrag vil Ole Marker sikre, 
at du ikke længere er i tvivl om din journalføring. 
 

 



 

 

 

 

 

Foredragsholder:  Ole Thomas Marker, tandlæge og vicedirektør i 
Tandlægeforeningen, efteruddannelse og sundhedsfaglig rådgivning. 

Kl. 12.00-13.00 Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand. 

 

Kl. 13.00-14.45 

 

Emne: ” Ultimatum – en dokumentar om misbrug” med Henrik Halby.” 

 
”Jeg hedder Henrik Halby og jeg begyndte som meget ung at drikke, ligesom alle andre. 
Jeg uddannede mig til kunst og klejnsmed, og fik mig en dejlig familie, bestående af min 
kone og to børn, men samtidig stiger mit alkoholforbrug, og til sidst var kokain også en 
del af min hverdag. Vi mister pludselig alt – bil, hus og alt hvad vi har af værdi, 
forsvinder i ét stort hul – det går til mit misbrug. I dag er jeg ædru alkoholiker og har 
været det siden 2002. Jeg kom i døgnbehandling og min familie kom i 
familiebehandling.  
I dag er jeg uddannet misbrugsbehandler og ser det som min pligt at hjælpe andre med 
at få en ny chance og at fortælle min historie – altid med et fokus på, at bag enhver 
misbruger er der en familie.” 
 
Foredraget er et hudløst ærligt og en meget personlig fortælling – og opfølges af 
muligheden for debat og spørgsmål.  
 

Tilmeldingsfrist 15.3.2022 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter 

Kursusafgift inkl. frokost: Medlemmer kr. 800,00 
Ikke medlemmer kr. 1100,00 

 

Tilmelding på hjemmesiden: www.dsso.dk 

Bemærk! • Kurset krediteres med 4,5 CE-timer. 

• Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden. 

• Parkering: Vi kan parkere uden beregning på hotellets 90 parkeringspladser, 
som ligger ud til Hans Mules Gade. (GPS: Claus Bergs Gade 7).  Man skal køre 
hen til midten af bommen, så går den automatisk op.  Når kursusdagen er slut, 
hentes udkørselsbillet gratis i hotellets reception. 
Der er parkeringshus i kælderen under ODEON. Det koster 16 kr./time. 

Om medlemskab: Hans Alexandersen 
Tlf.: 2194 4609 
E-Mail: hansalexandersen@123dk.dk 

Om kurset: Elisabeth Gravgaard Andersen 
Billund Kommunale Tandpleje 
Arbejde tlf.: 7213 1211 
E-mail: dsso@hotmail.dk 

 

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver til kurset er slut.         

Hvis det er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved udgangen.     

HUSK DSSO’s efterårskursus torsdag den 13. oktober 2022 


